
CÂMARA MUNICIPAL DF 

MORADA 
NOVA  DO 

A C POV
O 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.2  PE-008/2023 - CMMN 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0107112023 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TERCEIRIZADOS DIVERSOS COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA DE APOIO OPERACIONAL E 
ATIVIDADES DE (MOTORISTA, ZELADOR, JARDINEIRO, COPEIRO, DESIGN GRÁFICO E 
PORTEIRO), CUJOS EMPREGADOS SEJAM REGIDOS PELA CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS TRABALHISTAS 

CLT, NÃO ABRANGIDOS PELO PLANO DE CARGOS E CARREIRAS JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE 
MORADA NOVA, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2024. 

Sessão Pública de licitação para recebimento, abertura, análise e julgamento das "Propostas de 
Preços" e "Documentação de Habilitação" no dia 23/11/2023 ás 08h3Omin, conforme ata; 

• 
CONSIDERANDO QUE,  após a divulgação do resultado de habilitação, onde ficou aberto o prazo de 
recurso prescrito no Art. 4°, inciso XVIII da Lei Federal N2. 10.520, de 17 de Julho de 2002, ditames do 
Decreto Federal n° 10.024, de 20 de setembro de 2019, onde nenhum licitante se manifestou, ficando 
assim a autoridade competente autorizada a adjudicar o objeto licitado ao licitante vencedor. 

	 ADJUDICATÁRIO: 	 

RAZÃO SOCIAL  TERCONS TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA, CONSULTORIA E LOCAÇÕES EIRELI, 
SEDIADA A RUA CÉLIO RODRIGUES VIANA, Nº 356/A, BAIRRO PARQUE SOLEDADE, CAUCAIA, CEARÁ, CEP: 

61603-110, INSCRITA NO CNPJ N 2  11.185.240/0001-24. 

REPRESENTANTE LEGAL  JOÃO BATISTA RODRIGUES BEZERRA JUNIOR, SÓCIO, BRASILEIRO, NATURAL DE 
CAUCAIA/CE, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N 2. 96024031857 SSP/CE, PORTADOR DO CPF 

731.105.743-49, RESIDENTE E DOMICILIADO RUA JOSÉ EMIDIO DA ROCHA, N2  849 BAIRRO GRILO, CEP: 

61600-420, CAUCAIA-CE. 

Através do presente termo, fica adjudicado a empresa TERCONS TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA 
com o Valor Global do Lote Único de R$ 506.706,36 (Quinhentos e seis mil, setecentos e seis reais e 

• trinta e seis centavos), sendo distribuído por valor de cada Cargo, o objeto constante do processo de 
licitação Pregão ELETRÔNICO n° PE-008/2023-CMMN, conforme Lotes dispostos a baixo: 

ITEM ESPECIFICAÇÃO CARGOS QUAT UNID QUANT 
MÊS 

VR. VR. POSTO TOTAL 

01 MOTORISTA - (CARGA HORÁRIA SEMANAL 40 HORAS 
SEMANAIS) 

04 MÊS 12 3.757,51 15.030,00 

02 ZELADOR - (CARGA HORÁRIA SEMANAL 40 HORAS SEMANAIS) 02 MÊS 12 3.448,21 6.896,41 

03 
JARDINEIRO - (CARGA HORÁRIA SEMANAL 40 HORAS 
SEMANAIS) 

01 MÊS 12 3.511,94 3.511,94 

04 COPEIRO - (CARGA HORÁRIA SEMANAL 40 HORAS SEMANAIS) 01 MÊS 12 3.448,21 3.448,20 

05 
DESIGN GRÁFICO - (CARGA HORÁRIA SEMANAL 40 HORAS 
SEMANAIS) 

01 MÊS 12 4.155,08 4.155,08 

06 PORTEIRO DIURNO - (CARGA HORÁRIA SEMANAL 12x36) 01 12x36 12 4.591,95 9,183,90 
VALOR DO LOTE ÚNICO 506.706,36 

VALOR GLOBAL DE: R$ 506.706,36 (QUINHENTOS E SEIS MIL, SETECENTOS E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)  

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que dispõe os autos do processo 
administrativo de licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO N2. PE-009/2023-CMMN, por 

Av. Manoel Castro, 764 - Centro - CEP 62940-000 - Morada Nova-CE - Telefone: (88) 9.9940-1111 

CPNJ: 02.135.340/0001-551 Email: licitacaocarnaramn©gmail.com  - camarademoradanova@gmail.com   

:41r: 



CAMARA MUNICIPAL DE 

MORADA 
NOVA A CASA 

DO POVO 

  

intermédio do Senhor Pregoeiro abaixo assinado, vem, através do presente termo, ADJUDICAR o 
objeto licitado ao adjudicatário supracitados, conforme valores, quantidades e especificações técnicas 
acima citadas, e ainda, nos moldes das propostas vencedoras como se neste termo transcritas fossem. 

Morada Nova - CE, 13 de Dezembro de 2023 

O L F 	RA 
PR GOEI' 	MN 

CÂMARA MU ICIPA 1 E MORADA NOVA 

Av. Manoel Castro, 764 - Centro - CEP 62940-000 - Morada Nova-CE - Telefone: (88) 9.9940-1111 

CPNJ: 02.135.340/0001-551 Email: licitacaocamaramn@gmail.com  - camarademoradanova(Nmail.com   

rui  


